ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Этна муниципаль районы

Олы Мэцгэр авыл жирлеге Советы

422756, ТР Этна муниципаль районы,
Олы Мэнгэр авылы, Совет урамы, 8
тел. 34-6-25

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет Большеменгерского сельского поселения

Атнинского муниципального района

422756, РТ, Атнинский муниципальный район,
село Большой Менгер, улица Советская, 8
тел. 34-6-25

РЕШЕНИЕ № 92

с. Большой Менгер 20.03.2024 г.

Об исполнении бюджета Большеменгерского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан за 2023 год.

Рассмотрев представленный главой поселения отчет об исполнении бюджета за 2023
год и по результатам публичных слушаний, Совет Большеменгерского сельского
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва
решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеменгерского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год по доходам в сумме
11598,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 12265,3 тыс. рублей с превышением расходов
над доходами (бюджета Большеменгерского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан) в сумме 667,0 тыс. рублей и со
следующими показателями:

доходов бюджета Большеменгерского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходов бюджета Большеменгерского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов
бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Большеменгерского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов
бюджета Республики Татарстан согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов бюджета Большеменгерского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте Атнинского
муниципального района atnva@tatarstan.ru ина информационных стендах муниципального
образования «Большеменгерское сельское поселение» Атнинского муниципального района
Республики Татарстан в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Больше
поселения Атн
района Респу

кого
льного

Филатова Ф.Ф.

mailto:atnva@tatarstan.ru

Приложение 1

к Решению Совета Большеменгерского

сельского поселения № 92  от  20.03.2024  г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕМЕНГЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО

КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ,ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ

СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ

БЮДЖЕТА, ЗА 2023 ГОД

                                                (тыс. рублей)

Наименование
показателя

Код бюджетной
классификации

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

%
исполнения

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

 100 00000 00
0000 000

1298,5 1406,5 108,3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

 101 00000 00
0000 000

390,0 474,3 121,6

Налог на доходы
физических лиц

 101 02000 01
0000 110

390,0 474,3 121,6

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, облагаемых по
налоговой ставке,
установленной пунктом
1 статьи 227 Налогового
кодекса РФ

 101 02010 01
0000 110

390,0 474,3 121,6

НАЛОГИ НА
ИМУЩЕСТВО

 106 01000 00
0000 110

580,0 603,7 104,1

Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений

 106 01030 10
0000 110

100,0 100,9 100,9

Земельный налог
106 06000 00

0000 110
480,0 502,8 104,7

Земельный налог с
организации,
обладающих земельным
участком  ,( взимаемый
по ставкам,
установленным в
соответствии с
подпунктом 1 пункта 1
статьи 394 Налогового
кодекса РФ и
применяемым к
объектам
налогообложения,)  в
границах  сельских
поселений

 106 06033 10
0000 110

251,0 271,7 108,2

Земельный налог,(
взимаемый по ставкам,
установленным в
соответствии с
подпунктом 2 пункта 1
статьи 394 Налогового
кодекса РФ и
применяемым к
объектам
налогообложения,)
расположенным в
границах поселений

 106 06043 10
0000 110

229,0 231,1 100,9

Задолженность и
перерасчеты по
отмененным налогам,
сборам и иным
обязательным платежам

109 04000 00
0000 110

0,0 0,0

Доходы от оказания
платных услуг и
компенсации затрат
государства

113 02000 00
0000 130

0,0 0,0

Средства
самообложения граждан

117 00000 00
0000 000

328,5 328,5 100,0

Средства
самообложения граждан

117 14030 10
0000 150

328,5 328,5
100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

 200 00000 00
0000 000

10334,4 10191,8 98,6

Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

 202 00000 00
0000 000

10334,4 10191,8 98,6

Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований)

 202 10000 00
0000 150

6512,2 6512,2 100,0

Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

 202 15001 00
0000 150

6512,2 6512,2 100,0

Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

 202 15001 10
0000 150

6512,2 6512,2 100,0

Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(субъектов РФ и
муниципальных
образований)

 202 03000 00
0000 150

125,2 125,2 100,0

Субвенции бюджетам
на осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

 202 35118 10
0000 150

125,2 125,2 100,0

Субвенции бюджетам
поселений на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

 202 35118 10
0000 150

125,2 125,2 100,0

Иные межбюджетные
трансферты

 202 04000 00
0000 150

3697,0 3554,4 96,1

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам для
компенсации
дополнительных
расходов, возникших в
результате решений,
принятых органами
власти другого уровня

 202 45160 00
0000 150

3697,0 3554,4 96,1

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам поселений
для компенсации
дополнительных
расходов, возникших в
результате решений,
принятых органами
власти другого уровня

 202 45160 10
0000 150

3697,0 3554,4 96,1

Доходы бюджета -
ИТОГО

 850 00000 00
0000 000

11632,9 11598,3 99,7

Приложение 2

к Решению Совета Большеменгерского

сельского поселения №  92  от 20.03.2024  г.
.

ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА БОЛЬШЕМЕНГЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование
показателя

Код бюджетной
классификации

Уточнен
ный
план

Кассовое
исполнен

ие

%
исполне

ния

администра
тор

поступлени
й

доходов
бюджета

Финансово-бюджет-
ная палата Атнин-
скогомуниципаль-

ного района

904

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

904
 200 00000 00

0000 000
10334,4 10191,8

98,6

Дотации бюджетам
бюджетной системы
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

904
 202 10000 00

0000 150

6512,2

6512,2

100,0

Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

904
 202 15001 10

0000 150

6512,2

6512,2 100,0

Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты

904
 202 35118 10

0000 150

125,2

125,2

100,0

Иные межбюджетные
трансферты

904
202 04000 00

0000 150
3697,0 3554,4 96,1

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам поселений
для компенсации
дополнительных
расходов, возникших в
результате решений,
принятых органами
власти другого уровня

904
202 45160 10

0000 150
3697,0 3554,4 96,1

Доходы от оказания
платных услуг и
компенсации затрат
государства

904
 113 02000 00

0000 130
0,0 0,0

ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

904
117 00000 00

0000 000
328,5 328,5 100,0

Прочие неналоговые
доходы бюджетов
поселений

904

117 14030 10
0000 150

328,5 328,5 100,0

Управление Феде-
ральной налоговой
службы по Республи-ке
Татарстан (Меж-
районная инспекция
Федеральной налого-
вой службы России
№10 по Республике
Татарстан)

182

НАЛОГИ НА
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

182
 101 00000 00

0000 000
390,0 474,3 121,6

Налог на доходы
физических лиц

182
 101 02000 01

0000 110
390,0 474,3 121,6

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, облагаемых
по налоговой ставке,
установленной
пунктом 1 статьи 227
Налогового кодекса
Российской Федерации

182
 101 02010 01

0000 110
390,0 474,3 121,6

НАЛОГИ НА
ИМУЩЕСТВО

182
 106 00000 00

0000 000
580,0 603,7 104,1

Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений

182
106 01030 10

0000 110
100,0 100,9 100,9

Земельный налог 182
 106 06000 00

0000 110
480,0 502,8 104,7

Земельный налог с
организации,
обладающих
земельным участком,
взимаемый по ставкам,
установленным в
соответствии с
подпунктом 1 пункта 1
статьи 394 Налогового
кодекса РФ и
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений

182
 106 06033 10

0000 110
251,0 271,7 108,2

Земельный налог с
физических лиц,
обладающих
земельным участком,
взимаемый по ставкам,
установленным в
соответствии с
подпунктом 2 пункта 1
статьи 394 Налогового
кодекса Российской
Федерации и
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений

182
106 06043 10

0000 110
229,0 231,1 100,9

Задолженность и
перерасчеты по
отмененным налогам,
сборам и иным
обязательным
платежам

182
109 04000 00

0000 110
0,0 0,0

ИТОГО   11632,9 11598,3 99,7

Приложение 3

к Решению Совета Большеменгерского

сельского поселения № 92  от 20.03.2024  г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕМЕНГЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2023 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование
Вед
-во

Рз
П
Р

ЦСР ВР
Уточне
нный
план

Кассовое
исполнен

ие

%
испол
нения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

802 01    2717,6 2717,6 100,0

Функционирование
высшего должностного
лица муниципального
образования

802 01 02

865,1

865,1

100,0

Глава муниципального
района

802 01 02
9900002

030

865,1 865,1
100,0

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

802 01 02
9900002

030
100

865,1

865,1 100,0

Функционирование
высших исполнительных
органов государственной
власти

802 01 04   1078,3 1078,3 100,0

Центральный аппарат 802 01 04
9900002

040
 1078,3 1078,3 100,0

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

802 01 04
9900002

040
100 577,3 577,3 100,0

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

802 01 04
9900002

040
200 499,0 499,0 100,0

Иные бюджетные
ассигнования

802 01 04
9900002

040
800 2,0 2,0 100,0

Обеспечение проведения
выборов и референдумов

802 01 07
9900002

010
800 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударст-
венные вопросы

802 01 13   774,2 774,2 100,0

Выполнение других обя-
зательств государства

802 01 13
9900920

300
 2,1 2,1 100,0

Иные бюджетные
ассигнования

802 01 13
9900920

300
800 2,1 2,1 100,0

Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений

802 01 13
9900029

900
 772,1 772,1 100,0

Выполнение функций
бюджетными
учреждениями

802 01 13
9900029

900
100 593,1 593,1 100,0

Выполнение функций
бюджетными
учреждениями

802 01 13
9900029

900
200 179,0 179,0 100,0

Национальная оборона 802 02    125,2 125,2 100,0

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

802 02 03   125,2 125,2 100,0

Осуществление
первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

802 02 03
9900051

180
 125,2 125,2 100,0

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

802 02 03
9900051

180
100 115,7 115,7 100,0

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

802 02 03
9900051

180
200 9,5 9,5 100,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

802 03    1037,5 1037,5 100,0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

802 03 10   1037,5 1037,5 100,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10
9900007

440
 1037,5 1037,5 100,0

Дорога 802 04    135,6 135,6 100,0

Дорожное хозяйство 802 04 09
9900078

020
 93,1 93,1 100,0

Другие вопросы в
области национальной
экономике

802 04 12
1600173

440
 42,5 42,5 100,0

Жилищно–коммуналь-
ное хозяйство

802 05    1293,8 1115,5 86,2

Благоустройство 802 05 03   1293,8 1115,5 86,2

Уличное освещение 802 05 03
9900078

010
 350,0 350,0 100,0

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

802 05 03
9900078

010
200 150,0 150,0 100,0

Прочие мероприятия по
благоустройству

802 05 03
9900078

050
 694,8 516,5 74,3

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

802 05 03
9900078

050
200 99,0 99,0 100,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ,
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

802 08    7127,7 7127,7 100,0

Культура 802 08 01   7127,7 7127,7 100,0

Выполнение функций
бюджетными
учреждениями

802 08 01
0840144

091
200 3057,7 3057,7 100,0

Выполнение функций
бюджетными
учреждениями

802 08 01
0840144

091
800 129,7 129,7 100,0

Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетом
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии
с заключенными
соглашениями

802 08 01

9900025
600

500 3766,2 3766,2 100,0

Иные закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 08 01
0860110

990
200 174,1 174,1 100,0

Прочие межбюджетные
трансферты

802 14 03
9900025

151
500 6,2 6,2 100,0

ИТОГО

     12443,6 12265,3 98,6

Приложение 4

к Решению Совета Большеменгерского

сельского поселения № 92  от 20.03.2024 г.

РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА БОЛЬШЕМЕНГЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ЗА 2023 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование  Рз ПР

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

%

исполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01  2717,6 2717,6 100,0

Функционирование высшего
должностного лица муниципального
образования

01 02 865,1 865,1 100,0

Функционирование высших
исполнительных органов
государственной власти

01 04 1078,3 1078,3 100,0

Прочие 01 07 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы

01 13 774,2 774,2 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  125,2 125,2 100,0

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 125,2 125,2 100,0

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

03  1037,5 1037,5 100,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная
безопасность

03 10

1037,5

1037,5

100,0

Дорога 04  135,6 135,6 100,0

Дорожное хозяйство 04 09 93,1 93,1 100,0

Другие вопросы в области
национальной экономике

04 12 42,5 42,5 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05

1293,8

1115,5

86,2

Благоустройство 05 03 1293,8 1115,5 86,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  7127,7 7127,7 100,0

Культура 08 01 7127,7 7127,7 100,0

Другие межбюджетные трансферты 14 03 6,2 6,2 100,0

ИТОГО   12443,6 12265,3 98,6